29. Et conduisant les Juifs. Grec : « et deux conduisant les Juifs ».

30. Deux est rattaché dans le Grec au verset précédent ».

36. Grec : « d'autres montèrent pareillement après eux au milieu du désordre des assiégés, ils incendièrent les tours et ayant allumé des bûchers, ils y brûlèrent vifs les blasphémateurs ».

cabantur Dóminum, caput terra aspergéntes, lumbósque ciliciis præcincti, <sup>26</sup> ad altáris crepídinem provoluti, ut sibi propitius, inimicis autem eórum esset inimicus, et adversáriis adversarétur, sicut lex dicit.

<sup>27</sup> Et ita post orationem, sumptis armis, longius de civitate procedentes, et próximi hóstibus effecti, resederunt. <sup>28</sup> Primo autem solis ortu utrique commiserunt : isti quidem victóriae et prosperitátis sponsórem cum virtúte Dóminum habéntes : illi autem ducem belli ánimum habébant.

<sup>29</sup> Sed, cum véhemens pugna esset, apparuerunt adversáriis de cœlo viri quinque in equis, frenis aúreis decóri, ducátum Judæis præstántes : <sup>30</sup> ex quibus duo Machabæum médium habéntes, armis suis circumseptum incólumem conservábant : in adversários autem tela et fúlmina jaciébant, ex quo et cæcitate confúsi, et repléti perturbatióne cadébant. <sup>31</sup> Interfécti sunt autem viginti millia quingénti, et équites sexcénti.

<sup>32</sup> Timótheus vero confúgit in Gázaram præsidium munitum, cui præerat Chéréas. <sup>33</sup> Machabæus autem, et qui cum eo erant lætántes obsederunt præsidium diébus quátuor. <sup>34</sup> At hi qui intus erant loci firmitate confisi, supra modum maledicébant, et sermónes nefándos jactábant.

<sup>35</sup> Sed cum dies quinta illucésceret, viginti júvenes ex his qui cum Machabæo erant, accénsi ánimis propter blasphemiam, viriliter accesserunt ad murum, et feróci ánimo incedéntes ascendébant : <sup>36</sup> sed et álii similiter ascendéntes, turres

de la terre sur leurs têtes, ceignant leurs reins de cilices, <sup>26</sup> prosternés au pied de l'autel, afin que le Seigneur leur fût propice, mais qu'il fût l'ennemi de leurs ennemis, et l'adversaire de leurs adversaires, comme dit la loi.

<sup>27</sup> Et ainsi, après la prière, ayant pris les armes, et étant avancés très loin hors de la cité, et devenus très proches de leurs ennemis, ils s'arrêrèrent. <sup>28</sup> Mais au premier lever du soleil, les uns et les autres engagèrent la bataille, ceux-ci, il est vrai, ayant pour garant de la victoire et du succès, outre leur valeur, le Seigneur, mais les autres avaient pour chef dans la guerre leur courage.